Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT

EXTRATO DE ADESÃO Nº 012/2016 AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2015

DO MUNICÍPIO DE JACIARA - MT

O Município de Lucas do Rio Verde, vem tornar pública a adesão ao Procedimento Administrativo Licitatório, modalidade
Pregão Presencial nº 075/2015, Ata de Registro de Preços nº 171/2015 lançada Prefeitura Municipal de Jaciara, o qual
objetiva a para a aquisição de 03 (três) veículos para atender a Vigilância Sanitária nas ações de combate ao Aedes
Aegypti . A Municipalidade adquirirá da Empresa Domani Distribuidora de Veículos LTDA, detentora da Ata de Registro de
Preços n. 075/2015, aderida através do procedimento acima mencionado, aquisição de 03 (três) veículos  para atender a
Vigilância Sanitária nas ações de combate ao Aedes Aegypti, no valor de R$ 155.086,00 (cento e cinquenta e cinco mil, e
oitenta e seis mil reais), o pagamento será efetuado com recurso do Governo do Estado de Mato Grosso, conforme
Resolução 11/2015. A íntegra do ato de Adesão e demais documentos encontram-se nos autos, na Prefeitura Municipal de
Lucas do Rio Verde-MT. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei
8.666 de 21/06/93(com alterações da Lei 8883/94 e ainda pelo Decreto Nº 3.931 de 19/09/2001).

Lucas do Rio Verde-MT,11 de Agosto de 2016

Gunter Bif. Stechert

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE 2ª PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 007/2016

O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada
pela Portaria Nº 810/2016, torna público a 2ª Prorrogação da Abertura do Edital de Concorrência Pública nº 007/2016, que
trata do “Concessão de imóvel para pessoa jurídica destinada à implantação, execução de serviços e operacionalização de
usina pertinente ao tratamento de resíduos sólidos de construção civil, restos de madeira, arbóreos e jardinagem, a fim de
recebê-los, acoplá-los, transportá-los, processá-los e destiná-los adequadamente, conforme dispõe a Resolução CONAMA
307 de 2002 (Diretrizes e Procedimentos para a gestão de resíduos da construção) e o Plano Integrado de Gerenciamento
de Resíduos do Município de Lucas do Rio Verde/MT.”, por conveniência administrativa, fica prorrogado a presente
Concorrência na forma abaixo delineada: Data da Sessão: 30/08/2016. Entrega dos Envelopes: Das 07:30 horas as 08:00
horas do dia 30/08/2016. Abertura dos Envelopes: As 08:00  horas do dia  30/08/2016. Fundamento Legal: Lei Federal Nº
8.666/93, Lei Federal nº 8.987/95 e Lei Municipal nº 1735/2009 e demais legislações complementares.

Lucas do Rio Verde MT, 11 de Agosto de 2016.

Alan Togni

Presidente CPL

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7d1c2c97

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T23:14:13-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial